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1 Allgemeine Hinweise aus der Ausschreibung
• Ergebnislisten können unter http://www.sv-hegelsberg-vellmar.de herunter geladen werden 

oder werden auf Wunsch per Post zugeschickt.

• Die ersten drei Einzelsieger erhalten jeweils einen Ehrenpreis, 
der 4. und 5. Platz wird mit einer Urkunde ausgezeichnet.

• Pro Disziplin und Mannschaft sind mindestens ein und maximal drei Ehrenpreise 
vorgesehen. (Richtwert: pro drei startende Mannschaften ein Ehrenpreis). Die ersten 
fünf Mannschaften erhalten zusätzlich eine Urkunde. Welche Mannschaften mit einem 
Ehrenpreis ausgezeichnet werden, ist aus der Ergebnisliste zu ersehen.

• Preise, die während der Siegerehrung nicht in Empfang genommen wurden, können während 
der Trainingszeiten vom SV Hegelesberg-Vellmar jeweils dienstags oder donnerstags ab 
1900 Uhr bzw. nach telefonischer Absprache ausgehändigt werden.

• Nicht abgeholte Preise werden bis zur nächsten Schießsportwoche hinterlegt.
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1.1 Teilgenommene Vereine:
BSC Adenau                 SV Helmarshausen           SSV Oberzwehren            

SC Annerod                 Seb.Sch. Hengelar 1970     SG Overberge               

SV Bærum (N)                 SSV Hermannshagen          SV Rossbach                

SSV Baunatal               SV Irsingen                Sakal Genk (B)

ISV Belgien                SSV Jungfernkopf           SpSV Sand                 

SG Binz / Rügen            KS Traditions Kannoniere   SSV Südkirchen

SGes Bothfeld              SG Korbach                 SC Sandershausen           

SV Edelweiß Jestädt       SV Kriftel                 SV Sichelnstein            

SV Eitra                   SBTS Kunovice (CZ)         SV Simmershausen           

SV Fuldabrück              SSV Müsse                  SSC Soest-Süd              

SV Gamsbock Rollwald       SSV Massenhausen           SG Tann / Rhön             

Tuspo Guxhagen             SV Mitwitz 1965            1422 e.V. Usingen         

SV Haldorf                 KKSV 1925 Münden           SSV Wilhelmshausen         

SV Hegelsberg-Vellmar     Mündener SV v.1823         SV Winterberg-Vlotho       

2 Gewehr Disziplinen 

2.1 Luftgewehr 100 Schuss   -   Offene Klasse
  1  13E Faßmann, Marcel SV Helmarshausen          96  95  96  96  95 
                                                   93  96  95  97  94  953
  2  12E Taggeselle, Hei SV Helmarshausen          91  90  94  95  92 
                                                   91  94  95  96  95  933
  3  14E Bury, Michal    SV Helmarshausen          93  87  94  91  95 
                                                   94  93  88  92  87  914
  4 235E Pritzel, Christ SSV Müsse                 90  87  85  86  88 
                                                   81  88  87  85  92  869
  5  46E Grimm, Volker   SpSV Sand                 82  78  85  83  87 
                                                   87  84  80  72  86  824

2.2 Luftgewehr Schülerklasse
  1  16E Liebel, Joline     SV Helmarshausen           93  90   0   0  183

2.3 Luftgewehr Jugendklasse
Leider ist keine Jugendmannschaft angetreten

  1  15E Haustein, Jonas    SV Helmarshausen           91  87  92  90  360

2.4 Luftgewehr Juniorenklasse
Leider ist keine Juniorenmannschaft angetreten

  1  89C Siemon, Juliane    SC Sandershausen           96  98  97  98  389
  2  89B Sippel, Fabienne   SC Sandershausen           88  92  85  91  356
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2.5 Luftgewehr Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Landrat Landkreis Kassel

  1  53M Mannschaft                 SSV Oberzwehren               1148
         Schade, Lukas              390
         Meers, Kevin               380
         Michaelis, Jochen          378 (ALT)

  2  89M Mannschaft                 SC Sandershausen              1129
         Siemon, Juliane            389 (JUN)
         Ecckl, Ute                 384 (DA)
         Sippel, Fabienne           356 (JUN)

  3  27M Mannschaft                 SV Helmarshausen              1118
         Faßmann, Marcel            383
         Taggeselle, Heiko          370
         Bury, Michael              365

  4  92M Mannschaft                 Bærum (N)                     1042
         Melvær, Erling             387
         Svensson, Ulf              336 (ALT)
         Trulsrud, Knut             319 (ALT)

  1  53C Schade, Lukas      SSV Oberzwehren            97  96  98  99  390
  2  92A Melvær, Erling    Bærum (N)                   97  97  97  96  387
  3  68E Bornscheuer, Stefa KKSV 1925 Münden           97  96  95  97  385
  4  27B Faßmann, Marcel    SV Helmarshausen           96  95  96  96  383
  5  53B Meers, Kevin       SSV Oberzwehren            97  96  93  94  380
  6  27A Taggeselle, Heiko  SV Helmarshausen           91  90  94  95  370
  7  27C Bury, Michael      SV Helmarshausen           93  87  94  91  365
  8 234E Pritzel, Christian SSV Müsse                  90  87  85  86  348

2.6 Luftgewehr Altersklasse
  1  53A Michaelis, Jochen  SSV Oberzwehren            95  97  95  91  378
  2  34E Marth, Lothar      SSV Wilhelmshausen         92  91  95  98  376
  3  70E Heyne, Ilona       SV Rhünda                  90  90  91  92  363
  4  92B Svensson, Ulf      Bærum (N)                  80  84  85  87  336
  5  49E Grimm, Volker      SpSV Sand                  82  78  85  83  328
  6  92C Trulsrud, Knut     Bærum (N)                  82  80  76  81  319

2.7 Luftgewehr Damenklasse
  1  89A Ecckl, Ute         SC Sandershausen           96  97  93  98  384
  2  69E Güth, Cornelia     SV Fuldabrück              95  88  91  94  368

2.8 Luftgewehr Auflage Altersklasse

  1 183M Mannschaft                 BSC Adenau                     881
         Kohlgraf, Gustav           297 (SENA)
         Arenz, Brigitte            296 (WSENA)
         Weinand, Stefan            288

  2 107M Mannschaft                 SSV Südkirchen 1               880
         Mariss, Franz              300
         Wenge, Manfred             292 (SENA)
         Greiwe, Jochen             288 (SENA)
erg15.doc / Erstelldatum 27.09.2015 23:40:00 Seite 4 von 16



  3  84M Mannschaft                 SV Sichelnstein                875
         Wohlers, Karsten           295
         Brekau, Klaus              295
         Vogeley, Thomas            285

  4  60M Mannschaft                 SV Haldorf                     855
         Gerlach, Heike             289
         Santalucia, Salvatore      283 (SENA)
         Gerlach, Manfred           283 (SENA)

  5 108M Mannschaft                 SSV Südkirchen 2               846
         Wilmsen, Kerstin           287
         Beier, Reiner              282 (SENA)
         Pieper, Werner             277 (SENA)

  1 107B Mariss, Franz      SSV Südkirchen 1          100 100 100      300
  2  84C Wohlers, Karsten   SV Sichelnstein            96  99 100      295
  3  84A Brekau, Klaus      SV Sichelnstein            97  99  99      295
  4  43E Wenig, Gerd        SpSV Sand                  97  98  97      292
  5 248E Marth, Lothar      SSV Wilhelmshausen         98  97  96      291
  6  60A Gerlach, Heike     SV Haldorf                 96  97  96      289
  7 183B Weinand, Stefan    BSC Adenau                 92  97  99      288
  8 108B Wilmsen, Kerstin   SSV Südkirchen 2           94  95  98      287
  9  84B Vogeley, Thomas    SV Sichelnstein            88  98  99      285
 10  72E Hix, Dirk          SV Edelweiß Jestädt         0   0   0        0

2.9 Luftgewehr Auflage Senioren -  A Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Hessischer Ministerpräsident
2. Platz: Ehrenpreis Firma Kama-Sports, Sandershausen
3. Platz: Ehrenpreis (Bei >9 Mannschaften)

  1  24M Mannschaft                 SG Overberge                   889
         Becker, Horst              299 (SENC)
         Stendrup, Josef            295
         Behring, Helga             295 (WSENB)

     51M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar 1       887 a.K.
         Guder, Peter               296 (SENB)
         Blankenberg, Werner        296 (SENC)
         Boll, Reinhard             295 (SENC)

  2  41M Mannschaft                 SV Fuldabrück                  884
         Günther, Martin            296
         Güth, Peter                295
         Günther, Kl.-Dieter        293

  3  56M Mannschaft                 SV Edelweiß Jestädt            881
         Heller, Wilhelm            296
         Schmiedel, Rolf            295
         Schmiedel, Petra           290 (WSENA)

  4  44M Mannschaft                 SSV Hermannshagen              879
         Kessler, Klaus-Peter       299
         Fahrendholz, Helga         294 (WSENA)
         Kessler, Horst-Dieter      286
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  5  50M Mannschaft                 KS-Traditions Kannoniere       877
         Thiele, Dieter             295 (SENC)
         Wagner, Dieter             292
         Zühlke, Jörg               290

     35M Mannschaft                 SV Heg.-Vellmar 2       873 (292) a.K.
         Benkert, Werner            293 (SENB)
         Landau, Werner             291 (SENC)
         Beetz, Ronald              289

  6  48M Mannschaft                 Tuspo Guxhagen          873 (290)
         Brüne, Kurt                292
         Braun, Susanne             292 (WSENA)
         Braun, Peter               289

  7  45M Mannschaft                 KKSV 1925 Münden               864
         Kappel, Wolfgang           295
         Bornscheuer, Uwe           290
         Kappel, Evelin             279 (WSENA)

  8  90M Mannschaft                 SSV Hermannshagen              816
         Hartmann, Klaus            279 (SENB)
         Henne, Karl-Wilhelm        278 (SENC)
         Reichold, Volker           259 (SENB)

  9 190M Mannschaft                 SV Gamsbock Rollwald           580
         Grode, H.-Günter           292 (SENC)
         Grode, Waltraud            288 (WSENB)
         Fuhrmeister, Bernhard        0 (SENB)

  1  44C Kessler, Klaus-Pet SSV Hermannshagen         100 100  99      299
  2 183A Kohlgraf, Gustav   BSC Adenau                 99 100  98      297
  3  41B Günther, Martin    SV Fuldabrück              98  99  99      296
  4  56A Heller, Wilhelm    SV Edelweiß Jestädt        99  98  99      296
  5  56C Schmiedel, Rolf    SV Edelweiß Jestädt        98  98  99      295
  6  45B Kappel, Wolfgang   KKSV 1925 Münden           99  97  99      295
  7  41C Güth, Peter        SV Fuldabrück             100  96  99      295
  8  24B Stendrup, Josef    SG Overberge               98  99  98      295
  9  41A Günther, Kl.-Diete SV Fuldabrück              96  99  98      293
 10 107A Wenge, Manfred     SSV Südkirchen 1           96  98  98      292
 11  48A Brüne, Kurt        Tuspo Guxhagen             99  95  98      292
 12  50B Wagner, Dieter     KS-Traditions Kannoniere   99  97  96      292
 13  45A Bornscheuer, Uwe   KKSV 1925 Münden           96  97  97      290
 14  50C Zühlke, Jörg       KS-Traditions Kannoniere   96  97  97      290
     35B Beetz, Ronald      SV Hegelsberg-Vellmar 2    92 100  97      289 a.K.
 15  48C Braun, Peter       Tuspo Guxhagen             96  98  95      289
 16 107C Greiwe, Jochen     SSV Südkirchen 1           95  95  98      288
 17   8E Heitmann, Robert   SV Overberge               94  97  97      288
 18   6E Finger, Heinrich   SG Korbach                 97  95  96      288
 19  44B Kessler, Horst-Die SSV Hermannshagen          97  95  94      286
 20  60C Santalucia, Salvat SV Haldorf                 95  94  94      283
 21  60B Gerlach, Manfred   SV Haldorf                 95  94  94      283
 22 108A Beier, Reiner      SSV Südkirchen 2           93  95  94      282
 23 108C Pieper, Werner     SSV Südkirchen 2           92  90  95      277
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2.10 Luftgewehr Auflage Seniorinnen – A Klasse
  1 183C Arenz, Brigitte    BSC Adenau                 98  98 100      296
  2  44A Fahrendholz, Helga SSV Hermannshagen          99  98  97      294
  3  48B Braun, Susanne     Tuspo Guxhagen             97  98  97      292
  4  56B Schmiedel, Petra   SV Edelweiß Jestädt        97  94  99      290
  5  45C Kappel, Evelin     KKSV 1925 Münden           94  92  93      279
  6  67E Kessler, Gisela    SSV Hermannshagen          85  86  88      259

2.11 Luftgewehr Auflage Senioren – B Klasse
     51B Guder, Peter       SV Hegelsberg-Vellmar 1    99  99  98     296 a.K.
     35C Benkert, Werner    SV Hegelsberg-Vellmar 2    98  99  96     293 a.K.
  1  90A Hartmann, Klaus    SSV Hermannshagen          92  96  91     279
  2  90B Reichold, Volker   SSV Hermannshagen          87  84  88     259
  3 190C Fuhrmeister, Bernh SV Gamsbock Rollwald        0   0   0       0

2.12 Luftgewehr Auflage Seniorinnen – B Klasse
  1  24C Behring, Helga     SG Overberge              100  97  98      295
  2 190B Grode, Waltraud    SV Gamsbock Rollwald       99  95  94      288
  3  77E Schüssler, Emmi    SSV Hermannshagen          92  94  97      283

2.13 Luftgewehr Auflage Senioren – C Klasse
  1  24A Becker, Horst      SG Overberge              100 100  99     299
     51A Blankenberg, Werne SV Hegelsberg-Vellmar 1   100  99  97     296 a.K.
     51C Boll, Reinhard     SV Hegelsberg-Vellmar 1    98  98  99     295 a.K.
  2  50A Thiele, Dieter     KS-Traditions Kannoniere   99  98  98     295
  3 182E Jörges, Lothar     SG Tann / Rhön             96  99  98     293
  4 190A Grode, H.-Günter   SV Gamsbock Rollwald       94  98 100     292
     35A Landau, Werner     SV Hegelsberg-Vellmar 2    96  96  99     291 a.K.
  5 175E Schafferer, Dieter SSV Baunatal               89  93  97     279
  6  90C Henne, Karl-Wilhel SSV Hermannshagen          93  91  94     278

2.14 Sportgewehr 3 * 20 Schuss offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Hessisches Ministerium des Inneren und Sport

  1  87M Mannschaft                 SC Sandershausen              1587
         Siemon, Juliana            550
         Eckl, Ute                  532
         Sippel, Fabienne           505

  2  99M Mannschaft                 Bærum (N)                     1580
         Melvær, Erling             572
         Svenssen, Ulf              520
         Trulsrut, Knut             488

  1  99A Melvær, Erling  Bærum (N)             97  96  97  98  95  89  572
  2  11E Münster, Veroni SV Winterberg-Vlotho  92  95  98  99  92  90  566
  3  87C Siemon, Juliana SC Sandershausen      94  87  94  92  91  92  550
  4  65E Brockmann, Lutz SGes Bothfeld         89  87  95  94  89  91  545
  5  87A Eckl, Ute       SC Sandershausen      85  86  92  94  84  91  532
  6  99B Svenssen, Ulf   Bærum (N)             88  91  93  98  74  76  520
  7  87B Sippel, Fabienn SC Sandershausen      86  85  91  89  79  75  505
  8  99C Trulsrut, Knut  Bærum (N)             86  83  97  93  63  66  488
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2.15 Sportgewehr Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Firma Kurzhals, Vellmar

  1  86M Mannschaft                 SV Sichelnstein                856
         Vogeley, Thomas            287
         Brekau, Klaus              285
         Wohlers, Karsten           284

  2 111M Mannschaft                 SSV Südkirchen 1               842
         Mariss, Franz              294
         Wenge, Manfred             274 (SENA)
         Greiwe, Jochen             274 (SENA)

  3  83M Mannschaft                 Mündener SV v.1823             821
         Jin, Yven                  276
         Dennelein, Gerd            276 (SENC)
         Seeland, Roland            269 (SENA)

  4 110M Mannschaft                 SSV Südkirchen 2               780
         Wilmsen, Kerstin           277
         Pieper, Werner             258 (SENA)
         Beier, Reiner              245 (SENA)

  1 111B Mariss, Franz      SSV Südkirchen 1           97  98  99      294
  2  86B Vogeley, Thomas    SV Sichelnstein            96  94  97      287
  3   3E Marth, Lothar      SSV Wilhelmshausen         94  97  95      286
  4  86A Brekau, Klaus      SV Sichelnstein            95  97  93      285
  5  86C Wohlers, Karsten   SV Sichelnstein            97  93  94      284
  6   2E Gerlach, Heike     SV Haldorf                 95  90  94      279
  7 110B Wilmsen, Kerstin   SSV Südkirchen 2           90  93  94      277
  8  22E Hix, Dirk          SV Edelweiß Jestädt        90  94  93      277
  9  83C Jin, Yven          Mündener SV v.1823         93  89  94      276

2.16 Sportgewehr Auflage Senioren – A Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Hessischer Ministerpräsident
2. Platz: Ehrenpreis Sparkassen Versicherung, Vers.Büro Merkel, Kassel 

  1  26M Mannschaft                 SG Overberge                   863
         Stendrup, Josef            292
         Becker, Horst              290 (SENC)
         Heitmann, Robert           281

  2  32M Mannschaft                 SV Rossbach                    852
         Uloth, Günter              288 (SENC)
         Hoffmann, Otto             284 (SENC)
         Lange, Willi               280 (SENB)

  3  57M Mannschaft                 SV Edelweiß Jestädt 1          838
         Heller, Wilhelm            286
         Schmiedel,Rolf             280
         Schmiedel, Petra           272 (WSENA)
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  4  47M Mannschaft                 SV Simmershausen               836
         Eberhardt, Wolfgang        289
         Frey, Manfred              282 (SENB)
         Gissel, Joachim            265 (SENB)

  5  42M Mannschaft                 KKSV 1925 Münden               833
         Kappel, Wolfgang           286
         Bornscheuer, Uwe           276
         Bornscheuer, Angelika      271 (WSENA)

  6 189M Mannschaft                 SV Edelweiß Jestädt            828
         Huyer, Robert              283
         Schäfer, Udo               282
         Huyer, Christel            263 (WSENA)

  1  26B Stendrup, Josef    SG Overberge               98  96  98      292
  2  47C Eberhardt, Wolfgan SV Simmershausen           95  99  95      289
  3  42C Kappel, Wolfgang   KKSV 1925 Münden           95  94  97      286
  4  57A Heller, Wilhelm    SV Edelweiß Jestädt 1      96  94  96      286
  5 189A Huyer, Robert      SV Edelweiß Jestädt        94  95  94      283
  6 189C Schäfer, Udo       SV Edelweiß Jestädt        92  92  98      282
  7  26C Heitmann, Robert   SG Overberge               94  91  96      281
  8  57C Schmiedel,Rolf     SV Edelweiß Jestädt 1      95  94  91      280
  9  42B Bornscheuer, Uwe   KKSV 1925 Münden           91  95  90      276
 10 250E Braun, Peter       Tuspo Guxhagen             94  92  89      275
 11 111A Wenge, Manfred     SSV Südkirchen 1           91  91  92      274
 12 111C Greiwe, Jochen     SSV Südkirchen 1           91  92  91      274
 13   7E Finger, Heinrich   SG Korbach                 93  93  88      274
 14 184A Kohlgraf, Gustav   BSC Adenau                 94  84  94      272
 15  83B Seeland, Roland    Mündener SV v.1823         90  91  88      269
 16   4E Gerlach, Manfred   SV Haldorf                 88  89  90      267
 17 110C Pieper, Werner     SSV Südkirchen 2           83  89  86      258
 18 110A Beier, Reiner      SSV Südkirchen 2           84  82  79      245

2.17 Sportgewehr Auflage Seniorinnen
  1 249E Braun, Susanne     Tuspo Guxhagen             94  98  94      286
  2 184B Arenz, Brigitte    BSC Adenau                 88  97  97      282
  3   5E Berning, Helga     SV Overberge               95  97  89      281
  4  57B Schmiedel, Petra   SV Edelweiß Jestädt 1      88  91  93      272
  5  42A Bornscheuer, Angel KKSV 1925 Münden           94  93  84      271
  6 189B Huyer, Christel    SV Edelweiß Jestädt        87  90  86      263

2.18 Sportgewehr Auflage Senioren – B Klasse
  1  47B Frey, Manfred      SV Simmershausen           95  91  96      282
  2  32C Lange, Willi       SV Rossbach                95  91  94      280
  3  66E Keil, Anton        SV Simmershausen           91  89  91      271
  4  47A Gissel, Joachim    SV Simmershausen           85  91  89      265

2.19 Sportgewehr Auflage Senioren – C Klasse
  1  26A Becker, Horst      SG Overberge             98  96  96   290
  2  32A Uloth, Günter      SV Rossbach              98  93  97   288
     36E Blankenberg, Werne SV Hegelsberg-Vellmar    94  96  96   286 a.K.
  3  32B Hoffmann, Otto     SV Rossbach              93  93  98   284
  4  83A Dennelein, Gerd    Mündener SV v.1823       91  92  93   276
  5 252E Jörges, Lothar     SG Tann / Rhön           93  88  88   269
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2.20 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Schützenklasse 
1. Platz: Ehrenpreis Blumenhaus 'Kunstvoll', Vellmar

  1  98M Mannschaft                 Bærum (N)                     1703
         Melver, Erling             582
         Svensson, Ulf              566 (SENA)
         Trulsrud, Knut             555 (SENA)

  2 117M Mannschaft                 SV Rengersfeld                1644
         Helfrich, Wolfgang         552 (ALT)
         Schönfeld, Martin          548
         Günther, Gerhardt          544 (SENA)

  1  98A Melver, Erling  Bærum (N)             97  98  97  94  99  97  582
  2  10E Münster, Veroni SV Winterberg-Vlotho  98  99  95  95  97  95  579
  3 117C Schönfeld, Mart SV Rengersfeld        88  93  90  94  94  89  548

2.21 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Bundesminister des Inneren

  1 120M Mannschaft                 SC Annerod                    1735
         Wieber, Thomas             584
         Schmidt, Carlo             578
         Hinz, Lothar               573

  2 114M Mannschaft                 ISV Belgien                   1593
         Geerinckx, Erik            541 (SENA)
         v.d.Burgt, Anton           536 (SENA)
         Huylebroeck, Willy         516 (SENA)

  3  23M Mannschaft                 SSV Massenhausen              1151
         Jütte, Werner              580
         Reine, Herbert             571
         Emde, Klaus                  0

  1  25E Brockmann, Lutz SGes Bothfeld        100  97 100  97  96  98  588
  2 120A Wieber, Thomas  SC Annerod           100  97  99  97  98  93  584
  3  23B Jütte, Werner   SSV Massenhausen      98  94  97  99  95  97  580
  4 120B Schmidt, Carlo  SC Annerod            96  98  97  99  93  95  578
  5 120C Hinz, Lothar    SC Annerod            97  97  95  93  96  95  573
  6  23A Reine, Herbert  SSV Massenhausen      95  98  92  98  96  92  571
  7 251E Friedrich, Hara SC Annerod            91  96  96  97  95  91  566
  8 117A Helfrich, Wolfg SV Rengersfeld        96  91  91  92  91  91  552
  9  82E Wenner, Frank   SSC Soest-Süd         83  94  93  88  89  93  540
 10  23C Emde, Klaus     SSV Massenhausen       0   0   0   0   0   0    0

2.22 Sportgewehr 60 Schuss Liegendkampf Senioren Klasse
  1  28E Barth, Günther  SV Eitra              99  97  97  99  96  96  584
  2  98B Svensson, Ulf   Bærum (N)             93  98  90  95  97  93  566
  3  98C Trulsrud, Knut  Bærum (N)             97  93  96  93  86  90  555
  4 117B Günther, Gerhar SV Rengersfeld        91  89  93  87  90  94  544
  5 114A Geerinckx, Erik ISV Belgien           88  90  90  93  92  88  541
  6 114B v.d.Burgt, Anto ISV Belgien           93  94  92  85  87  85  536
  7   1E Gerlach, Manfre SV Haldorf            90  89  92  88  84  83  526
  8 114C Huylebroeck, Wi ISV Belgien           90  88  80  87  89  82  516

erg15.doc / Erstelldatum 27.09.2015 23:40:00 Seite 10 von 16



3 Pistolen Disziplinen

3.1 Luftpistole 100 Schuss  -  offene Klasse
     18E Berner, Lev     SV Hegelsberg-Vellmar     97  93  95  96  96 
                                                   96  94  96  96  94  953 a.K.
  1  61E Richter, Kim    SSV Jungfernkopf          96  96  95  91  92 
                                                   95  94  96  97  99  951
  2  85E Brezinski, Pete 1422 e.V. Usingen         92  95  93  96  94 
                                                   96  93  94  90  98  941
  3  97E Plümacher, Chri 1422 e.V. Usingen         89  95  92  96  96 
                                                   90  94  97  95  92  936
  4  88E Müller, Hermann 1422 e.V. Usingen         87  87  91  89  97 
                                                   93  93  88  91  92  908
  5 109E Pritzel, Christ SSV Müsse                 87  89  92  84  92 
                                                   93  90  90  94  94  905
  6 172E Weinand, Stefan BSC Adenau                89  91  91  89  95 
                                                   89  92  91  89  88  904
  7 118E Schlosser, Burg SSV Müsse                 90  86  90  90  89 
                                                   88  91  89  92  93  898
  8  91E Bill, Markus    1422 e.V. Usingen         89  88  88  91  90 
                                                   93  86  91  89  89  894
  9 241E Melzer, Albert  Seb-Sch.Hengelar 1970     85  88  90  90  92 
                                                   93  88  94  88  85  893
 10  20E Münster, Freder SV Winterberg-Vlotho      94  90  93  81  87 
                                                   87  87  88  88  91  886
 11 244E Müller, Susanne SV Irsinden               91  87  90  89  91 
                                                   91  84  91  81  88  883
     31E Rose, Kurt      SV Hegelsberg-Vellmar     87  84  86  91  91 
                                                   92  87  84  89  91  882 a.K.
 12 237E Eertmans, Ludo  ISV Belgien               82  88  79  91  90 
                                                   97  83  93  89  89  881
 13 246E Maske, Wolfgang SG Binz / Rügen           85  87  85  86  86 
                                                   88  89  88  90  85  869
 14  78E Maul, Alexander SpSV Sand                 89  81  84  90  85 
                                                   81  89  84  92  92  867
 15  19E Moos, Frank     SpSV Sand                 85  82  88  81  86 
                                                   84  82  92  87  86  853
 16  37E Päschke, Ingo   SpSV Sand                 84  86  83  81  85 
                                                   85  83  91  82  82  842
 17  63E Happe, Glenn    SSV Jungfernkopf          88  78  88  81  88 
                                                   83  80  87  89  79  841
 18  62E Richter, Manfre SSV Jungfernkopf          82  85  83  84  85 
                                                   84  86  85  79  84  837
 19 243E Buhre, Niklas ( SpSV Sand                 83  82  75  88  88 
                                                   84  80  87  83  80  830
 20  52E Buhre, Elmer    SpSV Sand                 82  78  87  80  89 
                                                   87  79  78  78  87  825
 21 238E Stroobandt, Rud ISV Belgien               83  82  74  85  83 
                                                   80  79  78  83  78  805
 22 239E Serneels, Mauri ISV Belgien               77  78  80  74  72 
                                                   62  79  71  73  72  738
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3.2 Luftpistole Schützenklasse
1. Platz: Ehrenpreis Landrat des Landkreises Kassel
2. Platz: Ehrenpreis Sparkassenvers.Büro Merkel, Kassel

  1 104M Mannschaft                 1422 e.V. Usingen             1086
         Brzezinski, Peter          376 (ALT)
         Bill, Markus               356 (ALT)
         Müller, Hermann            354 (ALT)

  2 119M Mannschaft                 SV Rengersfeld                1056
         Günther, Gerhard           356 (SENA)
         Helfrich, Wolfgang         350 (ALT)
         Schönfeld, Martin          350

  3  39M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf              1047
         Richter, Kim               378
         Happe, Glenn               335
         Richter, Manfred           334

  4  29M Mannschaft                 SpSV Sand                     1014
         Maul, Alexander            344
         Moos, Frank                336
         Päschke, Ingo              334

  5 113M Mannschaft                 ISV Belgien                    973
         Eertmans, Ludo             340 (ALT)
         Stroobandt, Rudi           324 (ALT)
         Serneels, Maurice          309 (ALT)

  6  96M Mannschaft                 SBTS Kunovice (CZ)             890
         Krasnicova, H. (Jgd)       307
         Pecenka, Josef (Schüler)   298
         Jelenkova, Johana (Jgd)    285

     30A Berner, Lev        SV Hegelsberg-Vellmar      97  93  95  96  381 a.K.
  1  39A Richter, Kim       SSV Jungfernkopf           96  96  95  91  378
  2  94E Plümacher, Christo 1422 e.V. Usingen          89  95  92  96  372
  3  21E Münster, Frederik  SV Winterberg-Vlotho       94  90  93  81  358
  4 100E Müller, Susanne    SV Irsingen                91  87  90  89  357
  5 112E Pritzel, Christian SSV Müsse                  87  89  92  84  352
  6 119C Schönfeld, Martin  SV Rengersfeld             87  85  90  88  350
  7  29C Maul, Alexander    SpSV Sand                  89  81  84  90  344
  8  29A Moos, Frank        SpSV Sand                  85  82  88  81  336
  9  29B Päschke, Ingo      SpSV Sand                  84  86  83  81  334
 10 173E Novotny, Tom       BSC Adenau                 87  74  88  83  332
 11 242E Buhre, Niklas (Jgd SpSV Sand                  83  82  75  88  328
 12  55E Buhre, Elmer       SpSV Sand                  82  78  87  80  327
 13  64E Krasnicova L.(Jgd) SBTS Kunovice (CZ)         77  81  78  71  307
 14  96B Krasnicova, H. (Jg SBTS Kunovice (CZ)         83  80  73  71  307
 15  96A Pecenka, Josef (Sc SBTS Kunovice (CZ)         70  74  79  75  298
 16  96C Jelenkova, Johana  SBTS Kunovice (CZ)         72  67  69  77  285
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3.3 Luftpistole Altersklasse 
  1 104A Brzezinski, Peter  1422 e.V. Usingen          92  95  93  96  376
  2 174E Weinand, Stefan    BSC Adenau                 89  91  91  89  360
  3 104C Bill, Markus       1422 e.V. Usingen          89  88  88  91  356
  4 104B Müller, Hermann    1422 e.V. Usingen          87  87  91  89  354
  5 119A Helfrich, Wolfgang SV Rengersfeld             81  92  86  91  350
     30B Rose, Kurt         SV Hegelsberg-Vellmar      87  84  86  91  348 a.K.
  6 113A Eertmans, Ludo     ISV Belgien                82  88  79  91  340
  7  39C Happe, Glenn       SSV Jungfernkopf           88  78  88  81  335
  8  39B Richter, Manfred   SSV Jungfernkopf           82  85  83  84  334
  9 113B Stroobandt, Rudi   ISV Belgien                83  82  74  85  324
 10 113C Serneels, Maurice  ISV Belgien                77  78  80  74  309

3.4 Luftpistole Senioren Klasse
  1  71E Heyne, Edgar       SV Rhünda                  91  89  94  89  363
  2 115E Schlosser, Burkhar SSV Müsse                  90  86  90  90  356
  3 119B Günther, Gerhard   SV Rengersfeld             94  86  93  83  356
  4 240E Melzer, Albert     Seb.Sch. Hengelar 1970     85  88  90  90  353
  5 245E Maske, Wolfgang    SG Binz / Rügen            85  88  87  87  347

3.5 Luftpistole Auflage Altersklasse
1. Platz: Ehrenpreis Hotel Schönewald, Fuldatal

  1  54M Mannschaft                 SSV Baunatal                   875
         Kube, Horst                292
         Moos, Wilfried             292
         Schafferer, Dieter         291

  2 116M Mannschaft                 SG Binz / Rügen                823
         Klement, Helmut            282
         Maske, Wolfgang            276
         Guder, Peter               265

  3  38M Mannschaft                 SV Sichelnstein                816
         Vogeley, Thomas            275
         Uloth, Günther             273
         Wohlers, Karsten           268

  1  75E Köhler, Helmut     SV Mitwitz 1965            99  99  98      296
  2  54B Kube, Horst        SSV Baunatal               96  98  98      292
  3  54A Moos, Wilfried     SSV Baunatal               98  96  98      292
  4  54C Schafferer, Dieter SSV Baunatal               97  97  97      291
  5  40E Wenig, Gerd        SpSV Sand                  94  96  97      287
  6 116A Klement, Helmut    SG Binz / Rügen            94  94  94      282
  7 116B Maske, Wolfgang    SG Binz / Rügen            91  92  93      276
  8  74E Gerlach, Manfred   SV Haldorf                 95  90  91      276
  9  38B Vogeley, Thomas    SV Sichelnstein            93  91  91      275
 10  38A Uloth, Günther     SV Sichelnstein            89  90  94      273
 11  76E Berg, Dieter       SSV Baunatal               85  91  96      272
 12  59E Pecenka, Micha     SBTS Kunovice (CZ)         91  92  87      270
 13  38C Wohlers, Karsten   SV Sichelnstein            91  88  89      268
 14 116C Guder, Peter       SG Binz / Rügen            91  86  88      265
    247E Förster, Günther   SV Hegelsberg-Vellmar      88  87  86      261 a.K.
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3.6 Freie Pistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Möbelhaus Bolte, Vellmar

  1 102M Mannschaft                 1422 e.V. Usingen             1453
         Müller, Hermann            493
         Plümacher, Christoph       488
         Bill, Markus               472

     73M Mannschaft                 SV Hegelsberg-Vellmar         1298 a.K.
         Berner, Lev                518
         Happe, Glenn               403
         Rose, Kurt                 377
     73A Berner, Lev     SV Hegelsberg-Vellma  85  88  92  84  80  89  518 a.K.
  1   9E Münster, Freder SV Winterberg-Vlotho  85  81  90  85  76  82  499
  2 102B Müller, Hermann 1422 e.V. Usingen     75  76  86  90  86  80  493
  3 102C Plümacher, Chri 1422 e.V. Usingen     80  87  84  82  84  71  488
  4  81E Brzezinski, Pet 1422 e.V. Usingen     77  81  77  76  85  84  480
  5 102A Bill, Markus    1422 e.V. Usingen     73  76  76  87  83  77  472
  6  79E Maske, Wolfgang SG Binz / Rügen       77  89  69  79  71  71  456
  7  80E Müller, Susanne SV Irsinge            81  82  70  74  72  68  447
     73C Happe, Glenn    SV Hegelsberg-Vellma  67  66  71  63  61  75  403 a.K.
     73B Rose, Kurt      SV Hegelsberg-Vellma  54  61  72  62  74  54  377 a.K.

3.7 Sportpistole offene Klasse
1. Platz: Ehrenpreis Gasthaus Henze, Vellmar
2. Platz: Ehrenpreis (bei >6 Mannschaften)

  1 105M Mannschaft                 1422 e.V. Usingen             1634
         Brzezinski, Peter          556
         Plümacher, Christoph       555
         Müller, Hermann            523

  2  93M Mannschaft                 SpSV Sand 1                   1612
         Schmidt, Jörg              539
         Moos, Frank                538
         Wenig, Gerd                535

  3 101M Mannschaft                 SV Edelweiß Jestädt           1580
         Schwanz, Bernd             545
         Ott, Thomas                522
         Olbrich, Frank             513

  4  33M Mannschaft                 SSV Jungfernkopf              1568
         Richter, Kim               572
         Happe, Glenn               508
         Richter, Manfred           488

  5  95M Mannschaft                 SpSV Sand 2                   1475
         Buhre, Elmer               501
         Dr. Mänz, Martin           487
         Päschke, Ingo              487

  1  33B Richter, Kim    SSV Jungfernkopf      98  95  95  95  93  96  572
  2 105A Brzezinski, Pet 1422 e.V. Usingen     95  92  92  92  93  92  556
  3 105C Plümacher, Chri 1422 e.V. Usingen     90  89  94  95  94  93  555
  4 101C Schwanz, Bernd  SV Edelweiß Jestädt   93  93  91  94  93  81  545
  5  93A Schmidt, Jörg   SpSV Sand 1           91  86  92  89  91  90  539
  6  93C Moos, Frank     SpSV Sand 1           90  85  86  91  93  93  538
  7  93B Wenig, Gerd     SpSV Sand 1           90  92  86  93  85  89  535
  8 106E Bill, MArkus    1422 e.V. Usingen     81  88  91  88  93  83  524
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  9 105B Müller, Hermann 1422 e.V. Usingen     86  85  86  89  88  89  523
 10 101B Ott, Thomas     SV Edelweiß Jestädt   87  93  87  81  85  89  522
 11 236E Eertmans, Ludo  Sakal Genk (B)        79  87  97  78  87  90  518
 12 101A Olbrich, Frank  SV Edelweiß Jestädt   83  80  81  88  92  89  513
 13  33A Happe, Glenn    SSV Jungfernkopf      85  79  81  90  88  85  508
 14 171E Maske, Wolfgang SG Binz / Rügen       87  85  87  86  87  70  502
 15  95A Buhre, Elmer    SpSV Sand 2           80  83  81  88  82  87  501
 16  33C Richter, Manfre SSV Jungfernkopf      76  86  72  87  84  83  488
 17  95C Dr. Mänz, Marti SpSV Sand 2           84  86  75  86  73  83  487
 18  95B Päschke, Ingo   SpSV Sand 2           86  91  90  61  83  76  487
 19 103E Müller, Susanne SV Irsingen           81  92  87  85  73  68  486
 20  58E Seibel, Tobias  SV Kriftel            67  71  67  71  79  64  419
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Der Vorstand vom SV Hegelsberg-Vellmar sowie das 
Team der Schieß – Sportwoche bedankt sich noch 
einmal ganz herzlich für den fairen Wettkampf und die 
Teilnahme der Schützen von Nah und Fern.

Der Vorstand hat sich entschlossen, die 40. Jubiläums 
Schieß – Sportwoche im Jahr 2016 wieder in der 
letzten Septemberwoche durchzuführen.

Mit Schützengruß
Peter Guder
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